

SEVERI NUORMAAN VALITUT RUNOT

Kotoisilta rannoilta taistelujen maininkeihin

Toimittanut Mauri Nest

Severi Nuormaa (1865-1924) tunnettiin aikanaan kansansivistäjänä, sanomalehtimiehenä ja runoilijana. Hän kuului monen sukupolvensa edustajan lailla nuorsuomalaisiin ja eli vaiherikkaan elämän. Sanomalehtimiehenä hän ehti olla Hämeen Sanomien, Tampereen Sanomien, Helsingin Sanomien (vuosina 1906-1909) ja elämänsä loppuvuosina Turun Sanomien päätoimittajana. Maanpakolaisvuosinaan 1903-1905 Yhdysvalloissa hän oli toimittajana Eero Erkon vetämässä Amerikan Kaiku lehdessä.

Nuormaa (ent. Nyman) julkaisi kaikkiaan seitsemän runokokoelmaa. Hänet tunnetaan aaterunoilijana ja kirjallisuudenhistoria on sijoittanut Nuormaan routavuosien rohkaisulyyrikoihin. Routavuosikirjallisuudella on tarkoitettu sävyltään isänmaallisia ja kansallista itsenäisyyttä korostavia teoksia, joita julkaistiin sortovuosien oloissa, kun keisarillinen Venäjä lujitti otettaan Suomesta ja rajoitti autonomisia, perustuslaillisia oikeuksia.

Aaterunoilijan maine ei tee täyttä oikeutta Nuormaan koko runotuotannolle. Hän osasi kirjoittaa myös herkullisia satiireja, mieterunoutta ja lemmenlyriikkaa. Jotkut hänen runoistaan ovat jääneet elämään lauluina. Niitä ovat säveltäneet muun muassa Oskar Merikanto, Selim Palmgren, Sulho Ranta ja Armas Järnefelt.

Pälkäneläissyntyinen Nuormaa oli lähtöisin taloudellisesti vaatimattomista oloista, mutta ylsi merkittäviin yhteiskunnallisiin saavutuksiin. Hänen uransa ei kuitenkaan ollut pelkästään menestystarina, siihen mahtui myös epäonnistumisia ja taloudellista puutetta. Tarkempia tietoja Nuormaan elämänvaiheista saa Mauri Nestin kirjasta *Kansan, sivistyksen tähden – Severi Nuormaan vaiheita kansallisen murroksen vuosina* (julkaistu vuonna 2005) www.pilotkustannus.com.

Valittujen runojen kokoelma on läpileikkaus koko Nuormaan runotuotantoon. Pirkkalaiskirjailijat ry. on tällä julkaisulla halunnut kunnioittaa seudulta lähteneen ja valtakunnallisen maineen saaneen runoilijan tuotantoa. Kirja ilmestyy lokakuussa 2006. Julkaisija Pirkkalaiskirjailijat ry.

Lisätiedot

Mauri Nest

Pälkäneen seudun kansalaisopisto

36600 PÄLKÄNE

p. 040-5380031